А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

Хабаровского края
РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16^9. т ы  У/Г
р.п. Охотск

U стоимости ритуальных услуг, предоставляемых согласно гарантированно­
му перечню услуг по погребению на территории Охотского муниципального
округа Хабаровского края на 2024 год

В соответствии с частью 3 статьи 9 Федерального закона от 12.01.1996
№ 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» администрация Охотского му­
ниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить стоимость ритуальных услуг, предоставляемых согласно
гарантированному перечню услуг по погребению на территории Охотского
муниципального округа Хабаровского края на 2024 год, согласно приложе­
ниям № 1, № 2 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Охотско-эвенская
правда».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

Г лава округа М.А. Климов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению
администрации Охотского

муниципального района
Хабаровского края

от 2 f ‘ ‘/Z 2 Q 2 3  № У /У

СТОИМОСТЬ

ритуальных услуг, оказываемых на территории Охотского муниципального
округа Хабаровского края на 2024 год согласно гарантированному перечню

услуг по погребению умершего, имеющего супруга, близких родственников,
иных родственников, законного представителя или иного лица, взявшего на се­

бя обязанность осуществить погребение умершего

№  п/п
Наименование

Тариф, руб.
(без НДС)

1.
У слуги прием щ ика заказа по захоронению  с оформ лением  доку­
ментов, необходимы х для организации похорон и погребения
умерш его

225,34

2.
И зготовление, предоставление и доставка гроба и других предм е­
тов, необходим ы х для погребения:

2.1. Г роб деревянны й для взрослого, длиной до 2,2 м, обиты й снаруж и
внутри ситцем, черная лента

6 235,94

2.2. Г роб деревянны й для ребенка, длиной до 1,4 м, обиты й снаружи
внутри ситцем, черная лента

3 580,08

2.3.
У казательная табличка из жести, номерной знак с установкой на
надм огильном  знаке

471,92

2.4. Н адм огильны й знак в форме деревянной тум бочки окраш енны й 1 149,60

2.5.
Д оставка гроба и других предметов, необходим ы х для погребения,
на дом  (не выш е первого этажа) или к зданию  морга

656,41

2.6. П редоставление автотранспорта для исполнения подпункта 2.5 447,08
3. П еревозка тела умерш его на кладбищ е:

3.1.
Вынос гроба с телом  умерш его из дом а (не вы ш е первого этажа)
или м орга и перенос гроба с телом до м еста захоронения

2 171,50

3.2. Д оставка автотранспортом  гроба с телом ум ерш его от дом а или
морга до м еста захоронения

885,27

4. П огребение:

4.1. Ры тье могилы  ручным способом под гроб для взрослого длиной до
2.2 м на свободны х площ адях

23 146,39

4.2.
Рытье могилы  ручным способом под гроб для ребенка длиной до
1,4 м на свободны х площ адях

15 866,26

4.3.
Захоронение взрослого (забивка кры ш ки гроба и опускание в м оги­
лу, засы пка м огилы  и устройство надмогильного холма, установка
надм огильного знака с указательной табличкой и номерного знака)

1 156,70

4.4.
Захоронение ребенка (забивка крыш ки гроба и опускание в могилу,
засы пка м огилы  и устройство надмогильного холма, установка
надм огильного знака с указательной табличкой и номерного знака)

839,15

5. Всего стоимость взрослого захоронения 36 546,15

6. Всего стоим ость захоронения ребенка 26 292,61

Примечание: тарифы на рытье могил и захоронение установлены едиными, незави­
симо от времени года.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению
администрации Охотского
муниципального района

Хабаровского края

от f  £

СТОИМОСТЬ

ритуальных услуг, оказываемых на территории Охотского муниципального
округа Хабаровского края на 2024 год, согласно гарантированному перечню

услуг по погребению умершего, не имеющего супруга, близких родственников,
иных родственников либо законного представителя умершего или при невоз­
можности осуществить ими погребение, при отсутствии лиц, взявших на себя

обязанность осуществить погребение, а также умершего, личность которого не
установлена органами внутренних дел в определенные законодательством сроки

№
п/тт

Н аименование Тариф, руб.
Гбез П7ТП

1.
У слуги прием щ ика заказа по захоронению  с оф ормлением  докум ен­
тов, необходим ы х для организации похорон и погребения умерш его

225,34

2.
О блачение тела (ткань белая х/б - 5,0 м, пленка полиэтиленовая двой­
ная - 2,5 м)

1 440,57

3.
И зготовление, предоставление и доставка гроба и других предметов,
необходим ы х для погребения:

3.1. Гроб деревянны й для взрослого до 2,2 м, без обивки тканью 3 237,71
3.2. Гроб деревянны й для ребенка до 1,4 м, без обивки тканью 2 081,01

3.3.
У казательная табличка из жести, номерной знак с установкой на
надмогильном знаке

471,92

3.4. Н адм огильны й знак в форме деревянной тум бочки неокраш енны й 968,64

3.5.
Д оставка гроба и других предметов, необходим ы х для погребения к
зданию  морга

656,41

3.6. П редоставление автотранспорта для исполнения подпункта 3.5 447,08
4. П еревозка тела ум ерш его на кладбищ е:

4.1.
Вынос гроба с телом умерш его из морга и перенос к месту захороне­
ния

2 171,50

4.2.
Д оставка автотранспортом  гроба с телом из м орга до м еста захороне­
ния

885,27

5. П огребение:

5.1. Ры тье могилы  ручным способом под гроб для взрослого длинной до
2.2 м на свободны х плош адях

23 146,39

5.2.
Ры тье могилы  ручным способом под гроб для ребенка длиной 1,4 м
на свободны х площ адях

15 866,26

5.3.
П огребение взрослого (забивка крыш ки гроба и опускание в могилу,
засы пка могилы  и устройство надмогильного холма, установка
надм огильного знака с указательной табличкой и номерного знака)

1 1156,70

5.4.
П огребение ребенка (забивка крыш ки гроба и опускание в могилу,
засы пка м огилы  и устройство надмогильного холма, установка
надм огильного знака с указательной табличкой и номерного знака)

839,15

6. Всего стоим ость взрослого захоронения 34 807,53

7. Всего стоимость захоронения ребенка 26 053,15

Примечание: тарифы на рытье могил и захоронение установлены едиными,
независимо от времени года.